

# C Channel

## 2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年8月12日

上場会社名 C Channel株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7691 URL https://corp.cchan.tv/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 森川 亮  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 馬 宏宏 TEL 03 (6453) 6893  
 四半期報告書提出予定日 2020年8月12日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2021年3月期第1四半期の連結業績（2020年4月1日～2021年3月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	1,750	—	△175	—	△168	—	△212	—
2020年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 △211百万円 (—%) 2020年3月期第1四半期 —百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	△7.38	—
2020年3月期第1四半期	—	—

- (注) 1. 当社は2020年3月期第1四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2020年3月期第1四半期の数値及び2021年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。  
 2. 当社は2020年3月26日付で普通株式1株につき1,000株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純損失(△)を算定しております。  
 3. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	4,114	2,287	52.3
2020年3月期	4,138	2,577	58.1

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 2,150百万円 2020年3月期 2,404百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2021年3月期	—	—	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2021年3月期の連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,652	2.6	△586	—	△699	—	△771	—	△26.10

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期1Q	28,722,000株	2020年3月期	28,722,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期1Q	一株	2020年3月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年3月期1Q	28,722,000株	2020年3月期1Q	一株

- (注) 1. 当社は2020年3月26日付で普通株式1株につき1,000株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。
2. 当社は2020年3月期第1四半期については連結財務諸表を作成していないため、2020年3月期第1四半期の期中平均株式数については記載しておりません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があります。

## ○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
2. その他	6
継続企業の前提に関する重要事象等	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,443,757	1,552,286
受取手形及び売掛金	763,535	649,564
商品及び製品	653,795	707,003
仕掛品	9,758	6,249
貯蔵品	18,428	16,364
その他	133,633	125,241
貸倒引当金	△28,259	△31,589
流動資産合計	2,994,650	3,025,120
固定資産		
有形固定資産	34,413	33,271
無形固定資産		
のれん	674,722	667,583
その他	0	0
無形固定資産合計	674,722	667,583
投資その他の資産		
投資有価証券	156,277	133,687
長期未収入金	67,016	67,016
敷金及び保証金	228,757	226,242
繰延税金資産	20,994	19,092
その他	28,679	9,265
貸倒引当金	△67,016	△67,016
投資その他の資産合計	434,710	388,288
固定資産合計	1,143,845	1,089,142
資産合計	4,138,495	4,114,263

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	326,694	353,696
短期借入金	55,391	28,750
1年内償還予定の社債	20,000	20,000
1年内返済予定の長期借入金	132,511	285,901
未払金	303,225	279,396
未払法人税等	76,063	34,058
賞与引当金	19,016	33,278
ポイント引当金	11,853	13,545
その他	100,799	78,135
流動負債合計	1,045,554	1,126,761
固定負債		
長期借入金	446,376	632,674
資産除去債務	64,219	64,262
その他	4,861	3,108
固定負債合計	515,456	700,044
負債合計	1,561,011	1,826,805
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,397,700	5,397,700
資本剰余金	5,399,551	5,350,681
利益剰余金	△8,373,419	△8,576,861
株主資本合計	2,423,832	2,171,519
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△18,951	△21,213
その他の包括利益累計額合計	△18,951	△21,213
非支配株主持分	172,604	137,151
純資産合計	2,577,484	2,287,457
負債純資産合計	4,138,495	4,114,263

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
売上高	1,750,872
売上原価	870,760
売上総利益	880,112
販売費及び一般管理費	1,055,936
営業損失(△)	△175,824
営業外収益	
受取利息	78
為替差益	11,935
保険解約返戻金	16,879
その他	4,226
営業外収益合計	33,120
営業外費用	
支払利息	2,013
持分法による投資損失	22,589
その他	1,563
営業外費用合計	26,166
経常損失(△)	△168,870
税金等調整前四半期純損失(△)	△168,870
法人税、住民税及び事業税	19,143
法人税等調整額	14,918
法人税等合計	34,062
四半期純損失(△)	△202,932
非支配株主に帰属する四半期純利益	9,067
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△212,000

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純損失(△)	△202,932
その他の包括利益	
為替換算調整勘定	△8,372
その他の包括利益合計	△8,372
四半期包括利益	△211,305
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	△214,262
非支配株主に係る四半期包括利益	2,956

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

## 2. その他

## 継続企業の前提に関する重要事象等

当社グループは、各連結会計年度において営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する当期純損失、マイナスの営業キャッシュ・フローを計上しております。

当第1四半期連結累計期間におきましても、営業損失及び経常損失、親会社株主に帰属する四半期純損失を計上しており、現時点においては継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況が存在しております。

それに対し、当社グループは当該状況を解消すべく、以下に示す課題への対処を的確に行うことにより安定的な財務基盤を確立し、当該事象が早期に解消されるよう取り組んでまいります。

これらの改善策を状況に応じて適切に推進していくことから、継続企業の前提に重要な不確実性は認められないと判断しております。

## ① 基盤収益事業の強化による売上維持・拡大

## &lt;メディア事業&gt;

『広告サービス』『インフルエンサーマーケティングサービス』において、売上高は安定的に推移しており、第1四半期連結累計期間の売上高に占める構成が13.02%となっております。そのため、当社グループは、当該事業をさらに強化していくことで、安定した収益獲得を目指してまいります。

具体的には、マーケットの拡大も見込まれてはおりますが、総クライアント数の増加と大型契約のクライアント数の増加及びユーザー満足度の高い機能を追加することによるユーザーの購買行動の上昇等の施策を講じてまいります。

## &lt;eコマース事業&gt;

eコマース事業は、現在20代~30代の女性を中心に全国100万人の会員数を誇りコスメECや新規ブランドともに堅調に成長しております。第1四半期連結累計期間の売上高に占める構成が82.03%になっており、当社グループの安定的な収益の基盤となっております。当社グループは人気インフルエンサーによる韓国ファッションのセレクトショップ『Isn't She?』において韓国の化粧品や美容器具にEC販売の拡大を進めてまいります。

## &lt;海外事業&gt;

海外事業は、第1四半期連結累計期間の売上高に占める構成が4.95%となっております。海外向け『C CHANNEL』事業の運営、中国における美容EC及び美容メディア事業の運営等の成長に注力してまいります。

## ② 積極的投資事業における選択と集中による事業の選別と早期収益化の実現

積極的投資事業については、当社グループとのシナジーが期待できない事業や収益化が困難と判断した事業については適時適切に処分することを検討してまいります。また、早期収益化の実現のため、当社グループの事業とシナジーのある他社と積極的に業務提携を締結すること等を通じて、事業の拡大を図ってまいります。

## ③ 資金調達や資金繰りの安定化

2020年3月13日開催の臨時株主総会において、第三者割当増資契約を決議し、2020年3月25日に払込手続きを完了しております。

## ④ 経費の削減

当社グループは、当社グループ事業の強みを確保した上で、引き続き、外注費等の売上原価、販売費及び一般管理費の固定費などの削減に努め収益性の改善に注力してまいります。